ДОГОВОР № ___
на оплату организационного взноса за участие в областном  фестивале современного искусства
«УРАЛ-MIX»
	г. Нижний Тагил
	«     » ________ 2023 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городской Дворец детского и юношеского творчества , в лице директора Михневич Оксаны Васильевны, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны,
и _________________________________________________________________________________________ в лице ___________________________ действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» настоящий договор о нижеследующем:
1. РЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор обязуется организовать и провести областной фестиваль современного искусства «УРАЛ-MIX» (далее по тексту – Фестиваль), который пройдет в период с «___» по «__» _____ 2023 г. в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования городской Дворец детского и юношеского творчества, по адресу: 622013, город Нижний Тагил, ул. Красногвардейская, д. 15.
1.2. Количество представителей Участника на Фестивале составляет __________________________ человек.												(прописью)
1.3. Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие своего (своих) представителей в Фестивале в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязуется обеспечить высокий уровень организации и проведения Фестиваля:
-организовать проведение областного фестиваля современного искусства «УРАЛ- MIX»;
- организовать регистрацию участников фестиваля;
- организовать работу жюри для определения победителей и призеров фестиваля;
-организовать торжественную церемонию вручения дипломов, грамот и благодарностей с символикой фестиваля;
- организовать информационно-рекламное обеспечение участникам фестиваля;
-  питание представителей Участников за свой счет.
2.2. Участник обязуется:
· обеспечить соблюдение представителем (представителями) Участника всех правил проведения Фестиваля;
· предоставить копию платежного документа о полной оплате организационного взноса не позднее сроков, проведения Фестиваля, обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Организатора для оплаты организационных услуг, связанных с проведением фестиваля.
· строго соблюдать Положение о проведении областного фестиваля современного искусства «УРАЛ- MIX»;
· разместить свою конкурсную работу в строго отведенном месте.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Сумма организационного взноса для участия представителя (представителей) Участника в Фестивале составляет за солиста ____ (_______) рублей 00 копеек, за коллектив _____ (____________) рублей включая НДС ___%.
3.2. Общая сумма договора составляет ______ (____________________) рублей
3.3. Оплата Участником Организатору суммы организационного взноса производится безналичным расчетом путем перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем договоре в разделе 9.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор, может быть, расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке, о чем другая сторона
извещается не менее чем за 30 календарных дней до расторжения договора в письменном виде. В этом
случае организационный взнос возвращается Организатором Участнику в полном объеме.
4.2. Организационный взнос возвращается Участнику в полном размере в случае расторжения договора
по вине Организатора.
4.3. Организационный взнос не возвращается Участнику в случае расторжения договора по инициативе
Участника менее чем за 30 дней до начала проведения Фестиваля.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае ненадлежащего исполнения договора одной из сторон, эта стороны возмещает причиненные
другой стороне убытки в полном размере.
5.2. Ответственность за сохранность творческих работ Участника на время фестиваля несет сам Участник. Организатор не несет ответственность за сохранность творческих работ.
5.3. Участник несет ответственность за любые нарушения правил пожарной безопасности, охраны труда, при причинении ущерба гражданам или юридическим лицам, участник несет ответственность по возмещению причиненного вреда в установленном законом порядке.
5.4. Организатор не несет ответственности за достоверность предоставленной информации Участником в рекламных материалах. Участник самостоятельно несет ответственность за несоблюдение авторских прав.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.
6.2. Все споры по настоящему Договору решаются между сторонами путем переговоров. При не достижении договоренности споры разрешаются в судебном порядке.
6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров сторон, оформляются дополнительными соглашений к договору, которые в дальнейшем являются неотъемлемой частью договора, и оплачиваются в отдельном порядке.
6.5. Участник конкурса (призер) предоставляет право Организатору фестиваля:
- на публичное использование изображений произведений по следующим направлениям: вокал, хореография, инсталляция, шоу инструментальной музыки, фотография, предоставленных на Фестиваль в информационных, рекламных и прочих целях;
-  выпускать аудио и видео продукцию на основе проведенного областного фестиваля современного искусства «УРАЛ-MIX» с целью распространения исключительно для рекламы фестиваля;
-  Работы призеров фестиваля разместить на сайте Организатора:    www.gddut.ru

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, например, землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания Фестиваля (дата окончания «___» __________ 2023 г.)
8.2. Данный договор, может быть, расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городской Дворец детского и юношеского творчества

	Участник:

	Юридический адрес
 622013, г. Нижний Тагил, ул. Красногвардейская, д. 15
Почтовый адрес: 622013, г. Нижний Тагил,
ул. Красногвардейская,  д.15
ИНН:6669009446, КПП: 662301001
р/с: 03234643657510006200 Банк
УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
 КБК 00000000000000000130
БИК: 016577551
л\с _________________
Тел.: 8(3435)25-04-40

Директор МАУ ДО ГДДЮТ
 __________________ /О.В.Михневич/

 Приложение к договору № ___ от «___»________2023г.
                      на оплату организационного взноса за участие в областном фестивале современного искусства «УРАЛ-MIX»

АКТ
сдачи-приемки выполненных работ по договору №    от «___» _______ 2023 г.
«____» ___________2023 г.
Мы, нижеподписавшиеся, Организатор, в лице директора Муниципального автономного учреждения дополнительного образования городской Дворец детского и юношеского творчества Михневич Оксаны Васильевны, действующего на основании Устава, одной стороны, и Участник, в лице______________________________________________________________________ действующего на основании ________ с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по договору №_____от «___» _______ 2023 г. выполнены в полном объеме и с надлежащим качеством, Стороны претензий к друг другу не имеют.

	Организатор:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городской Дворец детского и юношеского творчества

	Участник:

	Юридический адрес
 622013, г. Нижний Тагил, ул. Красногвардейская, д. 15
Почтовый адрес: 622013, г. Нижний Тагил,
ул. Красногвардейская, д.15
ИНН:6669009446, КПП: 662301001
р/с: 03234643657510006200 Банк
УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
 КБК 00000000000000000130
БИК: 016577551
л\с _________________
Тел.: 8(3435)25-04-40

Директор МАУ ДО ГДДЮТ
 __________________ /О.В. Михневич/